
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ТСАРАР

20 /Ф й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
муниципального района
Краснокамский район Республики 
Башкортостан от 13.03.2018 г. №452 
«Об обеспечении льготным питанием' 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в 
общеобразовательных организациях 
мун иципального района
Краснокамский район Республики 
Башкортостан»

В соответствии с п.7 ст.79 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», согласно письму Министерства 
образования Республики Башкортостан №16-05/62 от 22.02.2018г., 
постановлению Правительства Республики Башкортостан от 09.10.2019г. №627 
«О внесении изменений в государственную программу «Развитие образования в 
Республике Башкортостан», Администрация муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района 
Краснокамский район Республики Башкортостан от 13.03.2018г. №.452 «Об 
обеспечении льготным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» 
следую щие изменения:

в п.1 текст после слов «обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» дополнить словами «и детей-инвалидов»;

в п.З текст после слов «обучающимся с ограниченными
возмок" постя ми здоровья,» дополнить словами «детям-инвалидам»;

ИМИ •SiWW'. •: !'>■!*



2

в п.4 текст после слов «обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья, » дополнить словами « детям-инвалидам»;

в п.5 текст после слов «обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья» дополнить словами «и детей-инвалидов»;

добавить п.5.1, следующего содержания:
«5.1. Детям-инвалидам посещающим школу, при наличии справки об 

индивидуальной диете, и отсутствии в школе персонифицированного меню, 
льготу предоставлять в виде сухого пайка.».

2. В приложении к постановлению Администрации муниципального 
района Краснокамский район Республики Башкортостан от 13.03.2018г. №452 
«Об обеспечении льготным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан» в 
перечне документов внести следующие изменения:

в тексте после слов справка ПМПК дополнить словами «справка об 
инвалидности».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам и кадрам 
Адми ■;. истрации муниципального района Краснокамский район Республики 
Баш.. ртостан

Р.М. МУСИН


